Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 104/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO
“MULHERES MIL”, NO CAMPUS DE TRÊS CORAÇÕES; CURSOS OFERTADOS NOS MUNICÍPIOS DE CARMO DA CACHOEIRA,

CAMBUQUIRA, ELÓI MENDES - MG.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo
Seletivo nº 104/2024 para o preenchimento das vagas discriminadas no item abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em
referência.

CLASSIFICAÇÃO VAGAS CARMO DA CACHOEIRA

Instrutor Disciplina - Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

CLEVERSON FLORÊNCIO 30 50 0 80 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado,
conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Instrutor Disciplina - Saúde da Mulher

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

ELISIANE NAVES COELHO 05 04 0 09 1ª Classificada

FLÁVIA DE ANDRADE ASSIS 15 50 0 65 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

VERA MARIA CARVALHO AUAD 05 0 0 05 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.
Desclassificada,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Instrutor Disciplina - Linguagens e oralidade

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

JOCELANE FERNANDA CRUZ 25 50 20 95 1ª Classificada

CLEVERSON FLORÊNCIO 30 50 0 80 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

Instrutor Disciplina - Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no item 4.1 “II.2”

do edital.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

Instrutor Disciplina - Segurança Operacional e de Trabalho de manicure e Biossegurança

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

ELISIANE NAVES COELHO 10 50 0 60 1ª Classificada

Instrutor Disciplina - Técnicas e tratamento das mãos e dos pés

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

RAYSSA GABRYELA VEIGA VILLELA DE FRIAS 30 50 0 80 1ª Classificada

JULIANA DE CARVALHO IZAC 0 50 0 50 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima

exigida no item 4.1 “II” do

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

edital.

Monitor

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

CRISTIANE APARECIDA SALGADO 10 50 0 60 1ª Classificada

CLEVERSON FLORÊNCIO 30 50 0 80 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

CLASSIFICAÇÃO VAGAS CAMBUQUIRA

Instrutor Disciplina - Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

ANIVALDO SÉRGIO MIGUEL 20 50 0 70 1ª Classificado
(Conforme critério de

desempate previsto pelo
item 5,h, III)

MAICON RODRIGO SOUZA NOVAES
20 50 0 70 2ª Classificado

(Conforme critério de
desempate previsto pelo

item 5,h, III)

CHRISTIANE ESPINELE DA SILVA 10 50 10 70 3ª Classificada

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

(Conforme critério de
desempate previsto pelo

item 5,h, II)

CLEVERSON FLORÊNCIO 30 50 0 80 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidao se inscreveu
em diversas vagas.

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no item 4.1 “II.2”

do edital.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

Instrutor Disciplina - Saúde da Mulher

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

LUDMILA PEREIRA ALVES BERNARDES 10 50 20 80 1ª Classificada

PALOMA DE MELLO SILVA ZAPPA 05 34 0 39 2ª Classificada

GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA 10 22 0 32 3ª Classificado

ANDRÉA JUNQUEIRA LEMES 10 50 0 60 Desclassificado,

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

VERA MARIA CARVALHO AUAD 05 0 0 05 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Instrutor Disciplina - Linguagens e oralidade

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

JOCELANE FERNANDA CRUZ 25 50 20 95 1ª Classificada

CHRISTIANE ESPINELE DA SILVA 10 50 10 70 2ª Classificada

AMBROSIA MARTA PAIVA DE SOUZA
05 50 0 55 3ª Classificada

PALOMA DE MELLO SILVA ZAPPA 05 34 0 39 4ª Classificada

THAIS LEMES PEREIRA 15 2 0 17 5ª Classificada

JULIANA FRANCELINO DA SILVA GOMES 15 50 20 85 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no edital no ato
da inscrição, conforme

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

item 4.1 “II.1” (diploma de
graduação na área
exigida na vaga
pretendida)

CLEVERSON FLORÊNCIO 30 50 0 80 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

FLÁVIA DE ANDRADE ASSIS 15 50 0 65 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

IZABEL HAUER SOARES VALIM 10 0 0 10 Desclassificada,
conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

ANA CRISTINA CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 05 0 0 05 Desclassificada.
Candidata não enviou
documentação mínima
exigida no edital no ato
da inscrição, conforme

item 4.1 “II.1” (diploma de
graduação na área
exigida na vaga
pretendida).

Desclassificada,
conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Instrutor Disciplina - Educação Financeira (Matemática)

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

ELISA FONSECA DA SILVA DIAS
5 50 0 55 1ª Classificada

MARCELA DE SOUZA RABELO 10 12 20 42 2ª Classificada

ANA CAROLINA BORGES GONCALVES
5 0 0 5 Desclassificada,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Instrutor Disciplina - Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no item 4.1 “II.2”

do edital.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Instrutor Disciplina - Segurança Operacional e de Trabalho da Maquiadora e Biossegurança

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

LUDMILA PEREIRA ALVES BERNARDES 10 50 20 80 1ª Classificada

GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA 10 22 0 32 2ª Classificado

ANDRÉA JUNQUEIRA LEMES 10 50 0 60 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

Monitor

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

CLEVERSON FLORÊNCIO 30 50 0 80 Desclassificado,
conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no item 4.1 “II.2”

do edital.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

ANA CRISTINA CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 05 0 0 05 Desclassificada,
conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

CLASSIFICAÇÃO VAGAS CAMPUS ELÓI MENDES

Instrutor Disciplina - Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

EDERSON BATISTA CAMARGO 15 50 20 85 1ª Classificado

ERICA VIEIRA DOS SANTOS 15 50 10 75 2ª Classificada

ANIVALDO SÉRGIO MIGUEL 20 50 0 70 3ª Classificado

MARCOS PAULO SOUZA AGUIAR 20 8 10 38 4ª Classificado

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no item 4.1 “II.2”

do edital.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

em diversas vagas.

Instrutor Disciplina - Saúde da Mulher

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

LUIZ FELIPE DE PAIVA LOURENÇÃO
30 50 20 100 1ª Classificado

VERA MARIA CARVALHO AUAD 05 0 0 05 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.
Desclassificada,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Instrutor Disciplina - Linguagens e oralidade

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

EDERSON BATISTA CAMARGO 15 50 20 85 1ª Classificado

ERICA VIEIRA DOS SANTOS 15 50 10 75 2ª Classificada

AMBROSIA MARTA PAIVA DE SOUZA
05 50 0 55 3ª Classificada

DYLA MARIA DUARTE LISBOA PORCHAT DE ASSIS 20 0 20 40 Desclassificada,

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

GLAUCIA ROSENDO 10 0 0 10 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.
Desclassificada,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

DAIANE MARIA ANGÉLICO ROCHA 0 0 0 0 Desclassificada.
Candidata não enviou
documentação mínima
exigida no edital no ato
da inscrição, conforme

item 4.1, I e II.
Desclassificada,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Instrutor Disciplina - Educação Financeira (Matemática)

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

GLAUCIA ROSENDO 10 0 0 10 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Desclassificada,
conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Instrutor Disciplina - Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

MAICON RODRIGO SOUZA NOVAES
20 50 0 70 1ª Classificado

LUIZ AUGUSTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 10 0 30 40 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no item 4.1 “II.2”

do edital.
Desclassificado,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).
Desclassificado,

conforme item 4.1, “f”.
Candidato se inscreveu
em diversas vagas.

Instrutor Disciplina - Segurança da Trabalhadora e Ética Profissional da Cuidadora de Idosos

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

FLÁVIA DE ANDRADE ASSIS 15 50 0 65 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

Instrutor Disciplina - Saúde e Cuidados Com o Idoso

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

ANDRÉA JUNQUEIRA LEMES 10 50 0 60 Desclassificada,
conforme item 4.1, “f”.
Candidata se inscreveu
em diversas vagas.

MARCOS PAULO SOUZA AGUIAR 20 8 0 28 Desclassificado.
Candidato não enviou
documentação mínima
exigida no edital no ato
da inscrição, conforme

item 4.1 “II.1” (diploma de
graduação na área
exigida na vaga
pretendida)

Monitor

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados Total OBS

ERIETE APARECIDA SANTANA
05 0 0 05 Desclassificada,

conforme item 4.1, II, 2
(Experiência mínima de
06 (seis) meses na área

em que concorre).

Publique-se.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Machado, data da assinatura digital

DIRETORIA EXECUTIVA - FADEMA

		2024-10-29T15:12:49-0300